
2009–2014 m. 
pasiekimai





Kas mes esame
Mes esame didžiausia Europos politinė jėga, kuri vadovaujasi centro dešinės politikos 
principais.
Mes esame Europos liaudies partijos (ELP) frakcija Europos Parlamente.

Mūsų įsitikinimai
Mes siekiame kurti visuomenę, kuri skatintų bei padėtų individui pačiam kurti savo ir šeimos 
ateitį bei gerovę. 
Mes skatiname verslumą, prekybą, švietimą, mokslinius tyrimus ir inovacijas.   
Mes kuriame palankesnes sąlygas žmonėms imtis jiems patiems ir visuomenei naudingų 
iniciatyvų. Mes esame bendros komandos dalis, betarpiškai dalyvaujanti  problemų sprendime. 
Europos žemyną mes įsivaizduojame kaip palankią erdvę keliauti, imtis verslo, investuoti, mokytis 
vieniems iš kitų, pirkti, parduoti, bendrauti ir bendradarbiauti.

Mūsų visuomenė   
Tikime veikliais, iniciatyviais, talentingais, motyvuotais ir pasišventusiais žmonėmis, turinčiais 
vertingų idėjų ir pasiryžusiais įgyvendinti savo svajones. 
Tikime žmonėmis, kurie išmėgina naujus savo sumanymus, rizikuoja ir nebijo nesėkmės. 
Tikime žmonėmis, kurie po patirto nusivylimo vėl atsitiesia ir toliau imasi veiklos, kol pasiekia 
savo tikslus. Jie prisitaiko, keičiasi, mokosi, taiso klaidas, tobulėja ir kuria. 





Mes siekiame padėti žmonėms sėkmingai įgyvendinti savo planus ir susidoroti su iškilusiais 
sunkumais. Tikime, kad būtina kurti apsaugos sistemą tiems, kuriems jos reikia, ir visiems 
sudaryti lygias galimybes sėkmei.  
Mūsų ekonomika – tai žmonės. Europos visuomenė kuria didžiausią pasaulio ekonomiką.  
Europoje visi naudojasi didžiausios pasaulio rinkos privalumais – iš eksporto, e. prekybos, 
užsienio lankytojų, investicijų ir konkurencingų kainų kuriamomis darbo vietomis. 
Mes norime, kad mūsų šeimos įmonės, mažos įmonės, naujovių kūrėjai, išradėjai, mokslinių 
tyrimų vykdytojai, mokslininkai ir savarankiškai dirbantys asmenys būtų inovacijų ir 
meistriškumo Europoje ir už jos ribų pavyzdys.

Mes tikime žmonėmis.  

Prisijunkite prie mūsų: 
www.eppgroup.eu





Mūsų pasiekimai 2009–2014 m.
1. Mes stabilizavome eurą, užtikrinome, kad neiširtų euro zona, ir 

suvaldėme valstybių skolų krizę.

ELP politinės partijos vadovaujasi atsakingo valdymo principais. Priimdami protingus ir 
ryžtingus sprendimus reformavome nacionalines ekonomikos sistemas, kad būtų įmanoma 
užtikrinti ilgalaikį subalansuotą biudžetą. Šiuo tikslu buvo: 
• nustatytos taisyklės siekiant sumažinti valstybės skolinimąsi ir skolą;
• patikrinti nacionalinių biudžetų mažinimo planai;
• nustatytos taisyklės siekiant, kad bankai sumažintų prisiimamą riziką, numatytų lėšų 

sunkiems laikotarpiams ir apribotų bankininkų premijas;
• nustatyta fi nansinių rinkų priežiūros sistema;
• reguliuojama kredito reitingų agentūrų įtaka;
• užtikrinta žmonių privačių santaupų ir indėlių apsauga; 
• suteiktos paskolos krizės ištiktoms šalims, nes mes tikime solidarumu. 





2. Mes padėjome mažoms ir vidutinėms įmonėms įsisteigti ir klestėti, 
nes buvo:

• rezervuota lėšų paskoloms, skiriamoms verslininkams, norintiems steigti įmonę;
• nustatytos pažangios taisyklės siekiant užtikrinti greitą sąskaitų apmokėjimą (per 

30 dienų);
• supaprastintos sudėtingos taisyklės (be kita ko, su VAT, profesinės kvalifi kacijos pripažinimu, 

atliekomis ir darbo teise susiję teisės aktai);
• užtikrintas laisvas asmenų (taigi Jūsų), kapitalo, prekių ir paslaugų (įskaitant Jūsų kapitalą, 

prekes ir paslaugas) judėjimas;
• palengvintas eksportas panaikinus tarifi nes ir kitokias prekybos kiūtis;
• apribotos energijos ir sumažintos naudojimosi tarptinkliniais ryšiais kainos.

3. Mes padėjome jaunimui integruotis į darbo rinką, nes buvo:

• skirta pinigų, kad jaunimas galėtų lengviau įsidarbinti (2 mlrd. EUR);
• patvirtintas fi nansavimas siekiant padėti absolventams ir aukštąjį mokslą baigusiems 

asmenims susirasti darbą, dalyvauti mokymuose, studijuoti užsienyje ar pradėti 
pameistrystės mokymąsi (per 4 mėnesius);

• užtikrinta beveik 40 proc. papildomo fi nansavimo Erasmus+ programai siekiant pagerinti 
ir jaunų studentų įsidarbinimo galimybes;

• 300 000 verslininkų skirta papildomų lėšų, paskolų ir rizikos kapitalo (programa COSME).





4. Mes užtikrinome vartotojų teisių apsaugą, teisę į sveikatos 
priežiūrą ir aplinkos apsaugą, nes buvo:

• užtikrinta, kad pardavimui skirti produktai būtų saugūs, o pavojingi produktai būtų 
nedelsiant išimami iš apyvartos (Europos skubaus įspėjimo apie pavojingas ne maisto 
prekes sistema RAPEX);

• reikalaujama, kad maisto produktai būtų su etiketėmis, kuriose nurodomas turinys ir kilmė; 
• sustiprintas pirkimo internetu patikimumas, nes numatytos atšaukimo ir ginčų sprendimo 

galimybės;
• nubausti programišiai, pavogę kreditinių kortelių duomenis ir slaptažodžius;
• užtikrintas standartų laikymasis siekiant garantuoti švaresnį orą, saugesnę sveikatos 

priežiūrą ir stabilų pasaulio klimatą.

5. Mes užtikrinome Jūsų saugumą, nes buvo:

• fi nansuota griežtesnė išorės sienų kontrolė siekiant kovoti su neteisėta imigracija (FRONTEX);
• nustatytos su prieglobsčiu susijusios taisyklės siekiant užtikrinti glaudesnį bendradarbiavimą;
• sustiprinta užsienio politika ir sukurta nauja diplomatinė tarnyba (Europos išorės veiksmų 

tarnyba, EIVT);
• garantuojamos Jūsų teisės ir saugumas keliaujant automobiliu, lėktuvu ar traukiniu.

Tikėkime žmonėmis. Sutelkime jėgas. Ar prisidėsite Jūs?



Paskelbė:  Leidybos grupė
 Spaudos ir ryšių tarnyba
 Europos Parlamento ELP frakcija
Redaktorius:  Pedro López de Pablo
 Spaudos ir ryšių tarnybos vadovas
Interneto svetainė:  www.eppgroup.eu
El. paštas:  epp-publications@europarl.europa.eu
Autorių teisės:  Europos Parlamento ELP frakcija


